CÂMARA MUMCML DE GURUPI-TO
Gabinete da YÊ/sat!-. "A Macedo

;ÀMARA MUNICIPAL Jt: GURUPI
COORDENADORtA 0£ PROTOCOLO

INDICAÇÃO N2 DE 2015

PROTOCOLO N V ,

DATA 0 3 MAS. H O R A S

Solicitando a construção de Poços Artesianos ou que façam reservatórios de
água nos Postos de Saúde e Escolas Públicas do Município.

CÂMARA MUNICIPAL PE GURUPI-TO
LIDO EM PLENÁRIO,

Senhor Presidente,

Indico ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Gurupi-TO, Laurez da Rocha Moreira

construção de Poços Artesianos ou que façam reservatórios de água nos Postos de

Saúde e Escolas Públicas do Município.

JUSTIFICATIVA

Ressaltamos que o reservatório produtor de Capacitação de água da Saneatins
em Gurupi já consta pouca água e a tendência é aumentar o número de habitantes no
município nos próximos anos e certamente os postos de saúde e escoias públicas serão

afetados por falta de água e se faz necessário que o Poder Executivo Municipal se
atende para essas possibilidades e é neste propósito que estamos apresentando este
requerimento em plenário.

É a justificativa.

Gabinete de Vereador Dr. Macedo, 05 de Fevereiro de 2015.

Vereador Dr. Macedo
PMDB

AV. GOIÁS, 2.880, CENTRO. CEÍ : 77410-010, TEL. (63) 3315-1818, GURUPI-TO.

www.gurupi.to.leg.br